
13:10 ANNE VOLLEN RAFN: 10 ÅR MED E-LÆRING I SUNDHEDSUDDANNELSERNE, MEN 

HVORDAN KOMMER VI VIDERE? 

E-læring har været en særlig satsning i UCSJ, men med 

sundhedsuddannelsesrevisionen (2016) er der sat en ny dagsorden, hvordan 

kan den håndteres? 

 

 

 

Anne Vollen Rafn, Lektor og E-læringskoordinator 

Fysioterapeutuddannelsen i UCSJ 

 

13:50 LOUISE GERBER OG MARK ARPE MORTENSEN:  

E-DIDAKTIK OG SIMULATION PÅ SOSU-UDDANNELSERNE 

Louise og Mark fortæller om deres erfaringer med 

simulationsbaseret undervisning. Hvad er 

simulationsbaseret undervisning? og hvorledes udvikles 

simulationsbaserede undervisningsmaterialer. 

Som en lille goodie vil I blive taget medind i 

”Fremtidens klasserum” for SOSU-skolen. 

 

Louise Gerber er Udviklingskoordinator og Mark 

Arpe Mortensen er Projektleder og Pædagogisk It-koordinator på SOSU Syd 

14:30-14:45 KAFFE 

14:45 RAYMOND KOLBÆK: FRA CAMPUS- TIL NETBASERET UDBUD 

Hele sygeplejerskeuddannelsens curriculum er i VIA SUNDHED omlagt til et blended 

learning format, således at VIA i dag har tre udbud, et campusbaseret, et særligt 

tilrettelagt forløb for SOSU-assistenter og et NET-baseret forløb. Alle med 

udgangspunkt i den samme studieordning. 

Raymond Kolbæk giver et overblik over nogle af de udfordringer omlægningen har 

afdækket for organisation, kompetenceudvikling og afviklingen i såvel teoretisk som 

klinisk undervisning. 

Raymond Kolbæk, forskningslektor og Pædagogisk It-koordinator ved 

sygeplejerskeuddannelsen VIA University College Viborg 

15:15 FINN OLESEN 

DEN SELVLEDENDE PATIENT OG TRANSFORMATIV TEKNOLOGI 

I erkendelse af at:  

 den standardiserede patient, der passer til en standardiseret, teknologisk løsning, 

ikke findes  

 selvledelse ikke kan homogeniseres og 

 teknologiske løsninger, i sig selv, ikke er et godt svar på de enkelte patienters 

behov  

giver Finn Olesen sit bud på samspillet mellem teknologi og patient. 

Ph.d. Finn Olesen er lektor ved IKK – Informationsvidenskab, Aarhus Universitet 

16:00 SLUT  


